令和 6年 4月

ご利用者様ご家族様

株式会社ケアホームなかお

代表取締役 中尾 一郎

介護報酬改定に伴う単位数変更について

 いつもケアホームなかおをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、令和 6年 4月に介護報酬の改定がございます。

これに伴い、令和 6年 4月 1日より単位数が、令和 6年 6月 1日より介護職員等処遇改善加算が

下記の通り変更となりますのでお知らせいたします。

お手数をおかけしますが、署名捺印をいただきたく存じます。

一部がご本人お控え、もう一部が弊社保管用とさせていただきます。

何かご不明な点がございましたら、いつでもお尋ねくださいませ。

記

   【令和 6年 4月 1日より】                             1単位 10.14円

要介護度 改定前 改定後

要支援 2 760単位/日 761単位/日

要介護 1 764単位/日 765単位/日

要介護 2 800単位/日 801単位/日

要介護 3 823単位/日 824単位/日

要介護 4 840単位/日 841単位/日

要介護 5 858単位/日 859単位/日

サービス提供体制強化加算 （Ⅲ） 6単位/日 （Ⅱ） 18単位/日

【令和 6年 6月 1日より】

改

定

前

介護職員処遇改善加算Ⅰ 所定単位数に 11.1％を乗じた単位数

介護職員等特別処遇改善加算Ⅱ 所定単位数に 2.3％を乗じた単位数

介護職員等ベースアップ等支援加算 所定単位数に 2.3％を乗じた単位数

改

定

後

介護職員等処遇改善加算Ⅰ

所定の単位数に 18.6％を乗じた単位数

※各介護職員処遇改善加算は「介護職員等処遇改善加算Ⅰ」に一本化されました。

※上記単位数は 1割負担の場合です。

以上

上記について説明を受け承諾しました。

令和 6年   月   日

  （住   所）

                          （利用者名）                       ㊞